12
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO LICITAÇÕES

Vitória (ES), Segunda-feira, 15 de Maio de 2017.

Rio Bananal

AVISO DE LICITAÇÃO
O Município de Rio Bananal através
de sua Pregoeira torna público
realizará a seguinte licitação a ser
julgadas na Sala da CPL, na Av.
14 de Setembro, 887, Centro, Rio
Bananal/ES:

PREGÃO PRESENCIAL
Nº 036/2017

Objeto: Contratação de empresa
especializada para receber,
armazenar, transportar e dar
destinação final ao lixo (resíduos
sólidos urbanos), oriundos das
coletas efetivadas pela Secretaria
de Serviços Urbanos junto às
residências e comércios do
município. Data da Abertura:
25/05/2017. Hora: às 12:15h.
Informações poderão ser obtidas
pelo e-mail editaisecontratosrb@
gmail.com ou no site www.
riobananal.es.gov.br

Aline Bazoni
Pregoeira Oficial

Protocolo 313380

Ponto Belo

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL
018/2017

A Prefeitura Municipal de Ponto
Belo - ES, através do seu Pregoeiro
torna público para conhecimento
de todos que se fará realizar no
dia 29 de Maio de 2017, às 8:30
horas, o Pregão Presencial nº
018/2017, do tipo menor preço
por item, destinado aquisição de
material permanente (cadeiras,
Poltronas, Longarinas, suporte
cpu), conforme especificações
constantes do termo de referência,
para atender ao Prédio da Prefeitura
Municipal de Ponto Belo e a
Secretaria Municipal de Educação,
Cultura e Esportes, deste município
de Ponto Belo-ES,  durante este
exercício financeiro de 2017,
conforme especificações previsto
no Edital 018/2017.
Maiores informações e
esclarecimentos poderão ser
solicitados através do telefone
(27) 3757-1137 ou no email
licitacaopbelo@gmail.com no
horário de 8:00 às 12:00 horas
e das 13:30 às 17:00 horas, de
segunda a quinta-feira. Ponto Belo-
ES, 17 de março de 2017.

Cássio Canuto de Mello
Pregoeiro

Protocolo 313294

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL
019/2017

A Prefeitura Municipal de Ponto
Belo - ES, através do seu Pregoeiro
torna público para conhecimento
de todos que se fará realizar no
dia 30 de Maio de 2017, às 8:30
horas, o Pregão Presencial nº

019/2017, do tipo menor preço
por item, destinado a aquisição de
cartuchos e toner, constantes do
termo de referência, para diversas
impressoras dos setores de
contabilidade, Licitação e Recursos
Humanos da prefeitura municipal de
Ponto Belo-ES, Secretaria Municipal
de Administração e Finanças
(setores: Tributação, Fiscalização,
NAC), Secretaria Municipal de
Agricultura, Secretaria Municipal
de Meio Ambiente, Secretaria
Municipal de Infra Estrutura e
Transportes, Secretaria Municipal
de Educação, Cultura e Esportes
e Secretaria do Prefeito, todos
deste Município de Ponto Belo-ES,
durante este exercício financeiro
de 2017, conforme especificações
previsto no Edital 019/2017.
Maiores informações e
esclarecimentos poderão ser
solicitados através do telefone
(27) 3757-1137 ou no email
licitacaopbelo@gmail.com no
horário de 8:00 às 12:00 horas
e das 13:30 às 17:00 horas, de
segunda a quinta-feira. Ponto Belo-
ES, 17 de março de 2017.

Cássio Canuto de Mello
Pregoeiro

Protocolo 313297

Santa Maria de Jetibá

O Município de Santa Maria de
Jetibá-ES, através da Comissão
Permanente de Licitação, torna
público para conhecimento dos
interessados que fará realizar
às 8h30min do dia 14 de junho
de 2017, na sala de reuniões da
Comissão Permanente de Licitação,
situada à Rua Dalmácio Espindula,
115, Centro, Santa Maria de
Jetibá-ES, CONCORRÊNCIA Nº
004/2017, tendo como objeto o
registro de preços para aquisição
futura de artigos de papelaria
diversos. O edital completo poderá
ser retirado pelos interessados
no site da Prefeitura Municipal:
www.pmsmj.es.gov.br. Maiores
esclarecimentos poderão ser
obtidos através do telefone 27-
3263-4848.

ALAÉLIO BRÁZ DALEPRANE
Presidente da C.P.L

Protocolo 313433

O Prefeito Municipal de Santa
Maria de Jetibá-ES, HOMOLOGA
o Pregão Presencial nº 020/2017
- SRP. Objeto: Registro de Preços
para aquisição futura de vassouras
e sacos plastico de lixo, conforme
Lotes nºs 01 e 02 do no“anexo
03” e demais condições do Edital
de Pregão Presencial 020/2017
- SRP e seus anexos - Processo
nº1612/2017. Vencedora: JB
Comercio e Serviços Eirelli EPP

HILÁRIO ROEPKE
Prefeito Municipal

de Santa Maria de Jetibá
Protocolo 313414

O Prefeito Municipal de Santa
Maria de Jetibá-ES, HOMOLOGA
o Pregão Presencial nº 037/2017
- SRP. Objeto: Registro de Preços

para aquisição futura de locação
de equipamentos destinados para
abertura e manutenção de estradas
vicinais do município, conforme
descrições contidas no lote  01 do
“anexo 03” e demais condições
do Edital de Pregão Presencial
037/2017 - SRP e seus anexos
- Processo nº4490/2017.
Vencedora: Pedra da Onça
Locações Eireli ME

HILÁRIO ROEPKE
Prefeito Municipal

de Santa Maria de Jetibá
Protocolo 313449

RESUMO DE ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS

Processo n.º1612/2017.
MODALIDADE: Pregão
Presencial Nº 020/2017 - SRP.
VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze)
Meses a partir de um dia posterior
a  da data da publicação, ou seja:
16/05/2017.
N.º DA ATA: 062/2017.
GERENCIADOR: Município de
Santa Maria de Jetibá/ES - CNPJ:
nº. 36.388.445/0001-38.
FORNECEDOR: JB Comercio
e Serviços Eireli EPP-
CNPJ:11.923.577/0001-91
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS
para Aquisição futura de vassouras
e sacos plastico para lixo,  conforme
descrições constantes nos lotes
01 e 02 do “anexo 03” e demais
condições do Edital.
VALOR: R$ 20.236,00

HILÁRIO ROEPKE
Prefeito Municipal d

e Santa Maria de Jetibá
Protocolo 313419

RESUMO DE ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS

Processo n.º4490/2017.
MODALIDADE: Pregão
Presencial Nº 037/2017 - SRP.
VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze)
Meses a partir de um dia posterior
a  da data da publicação, ou seja:
16/05/2017.
N.º DA ATA: 063/2017.
GERENCIADOR: Município de
Santa Maria de Jetibá/ES - CNPJ:
nº. 36.388.445/0001-38.
FORNECEDOR: Pedra da
Onça Locações Eireli ME -
CNPJ:16.920.909/0001-06
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS
para Aquisição futura de serviços
de locação de equipamentos
destinados para a abertura e
manutenção de estradas vicinais
no município,  conforme descrições
constantes no lote 01 do “anexo
03” e demais condições do Edital.
VALOR: R$ 275,000,00

HILÁRIO ROEPKE
Prefeito Municipal

de Santa Maria de Jetibá
Protocolo 313501

São Domingos do Norte

AVISO  DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL -

Nº 08/2017
SRP

OBJETO: obter proposta
mais vantajosa objetivando a
Contratação de empresa para

prestar serviços de arbitragem,
objetivando a realização de eventos
esportivos a serem realizados
pelo Departamento de Esportes,
Edição 2017, no Município de
São Domingos do Norte/ES, tudo
conforme o anexo I e o Termo
de Referência. Os envelopes
deverão ser entregues até as 8h
do dia 25  de  maio  2017, no
protocolo da Prefeitura Municipal,
o credenciamento ocorrerá a
partir das 8h30 e a abertura dos
envelopes às 9h do mesmo dia na
sala de Licitações. Informações
através do telefone 0xx (27) 3742-
0218 das 7h15 as 11h15 e das
12h30 as 16h30 - email licitasdn@
hotmail.com
São Domingos do Norte-ES, 12 de
maio de 2017.

ANA ANGÉLICA VICTOR
BOSCAGLIA COSTA
Pregoeira Municipal

Protocolo 313220

AVISO  DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO

Nº 03/2017.
Exclusiva ME/EPP

O Município de São Domingos do
Norte Estado do Espírito Santo, por
intermédio da Comissão Especial
de Licitação - CEL, torna público
para amplo conhecimento dos
interessados, que fará realizar a
licitação na Modalidade TOMADA
DE PREÇO, em conformidade com a
Lei 8.666/93 e suas alterações e Lei
Complementar nº 123/06, obter
proposta mais vantajosa  visando
a contratação de empresa para
execução indireta de empreitada
por preço global, com fornecimento
de mão de obra e material para a
execução  da Reforma  do  CMEI
Vovó Zezé. Tudo conforme Planilha
Orçamentária, Memorial descritivo,
memorial de cálculo, projetos
detalhados. Os envelopes deverão
ser entregues até as 8h do dia 31
de maio 2017, no protocolo da
Prefeitura Municipal e a abertura
dos envelopes às 8h30 do mesmo
dia e local. O Edital completo está
à disposição dos interessados na
Prefeitura Municipal. Informações
através do telefone 0xx (27) 3742-
0203 das 7hs as 11h e das 12h as
16h.
São Domingos do Norte-ES, 12 de
maio de 2017.

Ana Angélica
Victor Boscaglia Costa

Presidente da CEL
Protocolo 313267

RESULTADO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO

Nº 04/2017
O Município de São Domingos do
Norte Estado do Espírito Santo,
por intermédio da Comissão
Especial de Licitação - CEL, torna
público para amplo conhecimento
dos interessados, o resultado da
Modalidade Tomada de Preço, em
conformidade com a Lei 8.666/93 e
suas alterações e Lei Complementar
nº 123/06, cujo proposta Obter
proposta mais vantajosa visando
a contratação de empresa para
execução  indireta de empreitada
por preço global, com fornecimento
de mão de obra e material

		suporte@dio.es.gov.br
	2017-05-15T00:00:00-0300
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial